
 

Mała Instrukcja do skoroszytu Informacji o wielkości ekonomicznej 

 dla operacji typu  

 "Modernizacja gospodarstw rolnych (obszar nawadniania w gospodarstwie)" 

 

 

 

Czy wiesz, że …. 

Przyznanie pomocy na operacje typu ,,Modernizacja gospodarstw rolnych” 
w   obszarze nawadniania w gospodarstwie nie jest uzależnione od wielkości 
ekonomicznej gospodarstwa (SO), a prezentowana Informacja o wielkości 
ekonomicznej służy do celów statystycznych. 

 

Uruchomienie skoroszytu 

Po otwarciu skoroszytu wyświetlone zostanie okno, w którym użytkownik po zapoznaniu się 
z informacjami musi zaznaczyć wszystkie check boxy i zatwierdzić przyciskiem „Rozumiem i akceptuję”. 

 

 

Następnie użytkownik musi wybrać typ operacji, w ramach której składa Informacje … tj. Modernizacja 
gospodarstw rolnych (obszar nawadniania w gospodarstwie) oraz podać dane identyfikacyjne osoby 
składającej sprawozdanie niezbędne do zapisania skoroszytu dla konkretnego Wnioskodawcy. 
Wprowadzane dane będą podlegały kontroli kompletności i poprawności. 

 

INFORMACJA O WIELKOŚCI EKONOMICZNEJ GOSPODASRTWA 

  



 

Arkusz "Strona_tytulowa"  

Należy wprowadzić dane: 

❖ Cel złożenia z poprzez wybór z listy rozwijanej złożenie/korekta 

❖ Okres za który składana jest Informacja (rok). 

 



 

 

Arkusz "Dzialki"  

Należy wprowadzić posiadane przez Wnioskodawcę działki, każdą w oddzielnym wierszu. 

Dodawanie/usuwanie wierszy następuje po kliknięciu prawego przycisku myszy. 

 Czy wiesz, że …. 
Ustalając wielkość ekonomiczną gospodarstwa oraz powierzchnię gospodarstwa 
posiadanego przez rolnika, uwzględnia się grunty orne, sady, łąki trwałe, pastwiska trwałe, 
grunty rolne zabudowane, grunty pod stawami oraz grunty pod rowami, wchodzące w skład 
gospodarstwa w dniu złożenia wniosku o przyznanie pomocy. Przy ustalaniu wielkości 
ekonomicznej gospodarstwa bierze się pod uwagę w przypadku produkcji roślinnej uprawy w 
plonie głównym w roku, w którym przypada dzień rozpoczęcia terminu składania wniosków o 
przyznanie pomocy - za plon główny uznaje się uprawę, której okres wegetacji jest najdłuższy 

 
Wprowadzanie danych należy rozpocząć od dodania pustego wiersza (po kliknięciu prawego przycisku 

myszy), a następnie wybrania lokalizacji działki (województwo=>powiat=>gmina=>obręb (numer obrębu 

zostanie wpisany automatycznie)). 

W arkuszu "Dzialki" dodatkowo dostępna jest opcja "Dodaj wiersz z bieżącego". Użycie tej opcji 

spowoduje dodanie wiersza częściowo wypełnionego (w zakresie danych dotyczących lokalizacji działki). 

Kol. "Powierzchnia całkowita działki ewidencyjnej" - powierzchnia musi być zgodna z ewidencją gruntów 

i budynków. 

Kol. "Powierzchnia użytków rolnych" - w kolumnie należy wykazać: grunty orne, sady, łąki trwałe, 

pastwiska trwałe, grunty rolne zabudowane, grunty pod stawami oraz grunty pod rowami. Ponadto należy 

podać powierzchnię zgodnie z faktycznym użytkowaniem. Jeżeli powierzchnia faktycznie użytkowana jest 

mniejsza niż ujawniona w ewidencji gruntów i budynków należy wpisać powierzchnię z tej ewidencji. 

Kol. "Powierzchnia pozostała" - w kolumnie należy wykazać np. lasy. Kolumnę należy wypełnić 

pamiętając, że suma powierzchni użytków rolnych oraz powierzchni pozostałej obliczona w kol. 

"Powierzchnia całkowita działki ewidencyjnej" musi być zgodna z ewidencją gruntów i budynków. W 

przypadku dzierżawy części działki należy podać tylko powierzchnię użytkowaną przez Beneficjenta, a w 

kol. "Powierzchnia pozostała" należy wpisać "0". 

Kol. "Tytuł prawny": 

1. Pozycja: "własność" – należy wybrać dla działek własnych. 

2. Pozycję: "użytkowanie wieczyste" – należy wybrać dla działek będących w użytkowaniu 

wieczystym. 

3. Pozycję "dzierżawa z ZWRSP/JST" należy wybrać dla działek, które są dzierżawione przez 

rolnika z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa lub od jednostek samorządu terytorialnego, na 

podstawie umowy dzierżawy zawartej na czas nieoznaczony albo na okres co najmniej 7 lat od dnia 

złożenia wniosku o przyznanie pomocy. 

4. Pozycję "dzierżawa dł.-term." należy wybrać dla działek które są dzierżawione przez tego rolnika 

od podmiotów innych niż wyżej wymienione w pkt. 3, jeżeli umowa dzierżawy została zawarta w formie 

aktu notarialnego albo z datą pewną oraz na okres co najmniej 7 lat od dnia złożenia wniosku o 

przyznanie pomocy. 

5. Pozycję "dzierżawa kr.-term." należy wybrać dla działek, które nie spełniają warunków 

wymienionych w pkt. 3 i 4, a do których rolnikowi przyznano jednolitą płatność obszarową na podstawie 

przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, pomoc finansową w ramach 

działań obszarowych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 ("PROW 



2007–2013") lub 2014-2020 (PROW 2014-2020), co najmniej w roku, w którym złożono wniosek o 

przyznanie pomocy, a jeżeli w danym roku nie przyznano jeszcze płatności lub pomocy, płatność lub 

pomoc została przyznana co najmniej w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o przyznanie 

pomocy. Pozycję tę należy wybrać np. dla działek użytkowanych na podstawie ustnej umowy, o ile 

Wnioskodawca pobiera na te działki jednolitą płatność obszarową. 

6. Pozycję "inny" należy wybrać dla pozostałych działek, niespełniających warunków o których 

mowa w par. 6 ust. 3 rozporządzenia wykonawczego, tj. dla działek dzierżawionych na podstawie 

umowy bez daty pewnej, jeżeli Wnioskodawcy nie przysługuje do tych działek jednolita płatność 

obszarowa na podstawie przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego. 

Uprawy na tych działkach nie są ujmowane do obliczenia wielkości ekonomicznej gospodarstwa.   

Kol. "Nr aktu/KW/umowy" należy wprowadzić podstawę posiadania każdej działki ewidencyjnej. 

 

Arkusz "Uprawy"  

Arkusz wypełniany zgodnie z dużą Instrukcja do sprawozdania (Instrukcja dostępna jest w lokalizacji: 
https://www.gov.pl/web/arimr/kalkulator-obliczania-wielkosci-ekonomicznej-gospodarstw-so).  
 

 

Czy wiesz, że …. 
Przy ustalaniu wielkości ekonomicznej gospodarstwa bierze się pod uwagę w przypadku 
produkcji roślinnej uprawy w plonie głównym w roku, w którym przypada dzień rozpoczęcia 
terminu składania wniosków o przyznanie pomocy - za plon główny uznaje się uprawę, której 
okres wegetacji jest najdłuższy. 

 

Arkusz "Struktura_wlas" 

Arkusz wypełniony zostanie automatycznie na podstawie danych z arkuszy "Dzialki" oraz "Uprawy". 

  



Arkusz "Roczne_obroty_zwierzat 

 

Czy wiesz, że …. 
Przy ustalaniu wielkości ekonomicznej gospodarstwa bierze się pod uwagę w przypadku 
produkcji zwierzęcej – stan średni zwierząt w roku, w którym przypada dzień rozpoczęcia 
terminu składania wniosków o przyznanie pomocy 

 
W arkuszu zostały wyszczególnione tylko te grupy zwierząt o których mowa w przepisach o organizacji 

hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

Należy wprowadzić dane do obrotu w sztukach fizycznych. 

W przypadku zwierząt przekazanych nieodpłatnie poza gospodarstwo rolne, w tym na samozaopatrzenie 

do gospodarstwa domowego, liczbę tych zwierząt należy wykazać w kol. "Sprzedaż". 

 

Arkusz "Pozostala_produkcja"- działy specjalne    

Należy wprowadzić stan średnioroczny w okresie sprawozdawczym zgodnie z podaną jednostką miary. 

 



Obliczenie wielkości ekonomicznej odbywa się na podstawie upraw w plonie głównym, stanu 

średniorocznego zwierząt z uwzględnieniem produkcji zwierzęcej oraz roślinnej w działach specjalnych. 

Wyliczona wielkość ekonomiczna zostanie zaprezentowana w arkuszu "Strona_tytulowa" w tabeli 

zatytułowanej "Wyniki obliczeń" (wiersz "Wielkość ekonomiczna w EUR"). 

Po wypełnieniu skoroszytu należy przejść na arkuszu "Strona_tytulowa" i wydrukować podsumowanie 

Informacji przy użyciu przycisku "Drukuj podsumowanie". Pozostałe arkusze sprawozdania można 

wydrukować korzystając z funkcji "Drukuj" MS Excel. Następnie na stronie tytułowej wydruku należy 

złożyć podpis osoby składającej Informację. 

 


